Freitag, 11.01.2013
12:30 Uhr Anreise/Imbiss

13:00 Uhr Begrifung
Rickblick auf die Hinrunde 2012/2013

anschl. Analyse von Spielszenen der Hinrunde 2012/2013 - Erkenntnisse

15:00 Uhr Kaffeepause

15:30 Uhr Gesprach mit den FIFA-Schiedsrichtern
Individualcoaching: Leistungsprofile und Entwicklungsziele

16:45 Uhr Abfahrt zum Training

17:15 - Trainingseinheit
18:45 Uhr

19:30 Uhr Abendessen

20:15 Uhr Besprechung der Schiedsrichter

H. Fandel

H. Krug / L. Fréhlich

H. Fandel
H. Krug / L. Fréhlich

Ch. Arbini/H.-D. Antretter

F. Meyer

@

N

Parkfoyer
Palmengarten D/E
Palmengarten D/E
Parkfoyer

Palmengarten C
Palmengarten D/E

Hoteleingang

Sporthalle Weserstraffe

Palmengarten A/B/C

Palmengarten D/E




Samstag, 12.01.2013

08:00 Uhr
08:45 Uhr
10:00 Uhr

10:15 -
12:00 Uhr

12:30 Uhr
13:30 Uhr

14:30 Uhr

16:00 Uhr

16:15 Uhr

17:45 Uhr
18:00 Uhr

19:15 Uhr

Frahstlck
EinfUhrung ,,Polaruhren”
Abfahrt zum Training

Trainingseinheit

Mittagessen

Verletzungspravention bei Schiedsrichtern
Gruppenarbeit:

Gruppe 1 - Teamarbeit

Gruppe 2 - Bewertung von Spielszenen
Kaffeepause

Gruppenarbeit:

Gruppe 1 - Teamarbeit

Gruppe 3 - Bewertung von Spielszenen
Kaffeepause

Kdrpersprache und Aufenwirkung

Abfahrt zum Abendessen

R. Schrimpf

Ch. Arbini/H.-D. Antretter

Dr. W. Krutsch

H. Krug
L. Fréhlich

H. Krug
L. Fréhlich

H. Fandel

@

N

Sonnensalon/Griner Salon
Palmengarten D/E
Hoteleingang

Sporthalle Uni

Sonnensalon/grofer Salon
Palmengarten D/E
Palmengarten D/E
Palmengarten C

Parkfoyer

Palmengarten D/E
Palmengarten C

Parkfoyer

Palmengarten D/E

Hoteleingang




Sonntag, 13.01.2013

09:00 Uhr
09:30 Uhr
10:30 Uhr

11:00 Uhr

anschl.

Frihstick

Reform Schiedsrichterwesen -Stand der Dinge -

Jahresplanung 2013 - Informationen aus der DFB-Zentralverwaltung
Zusammenfassung - Hinweise fir die Rlckrunde

Heimreise

W. Hink
L. Frohlich

H. Fandel

@

N

Sonnensalon/Griiner Salon
Palmengarten D/E
Palmengarten D/E

Palmengarten D/E




