



Freitag, 11.01.2013

12:30 Uhr	Anreise/Imbiss		Parkfoyer
13:00 Uhr anschl.	Begrüßung Rückblick auf die Hinrunde 2012/2013 Analyse von Spielszenen der Hinrunde 2012/2013 - Erkenntnisse	H. Fandel H. Krug / L. Fröhlich	Palmengarten D/E Palmengarten D/E
15:00 Uhr	Kaffeepause		Parkfoyer
15:30 Uhr	Gespräch mit den FIFA-Schiedsrichtern Individualcoaching: Leistungsprofile und Entwicklungsziele	H. Fandel H. Krug / L. Fröhlich	Palmengarten C Palmengarten D/E
16:45 Uhr	Abfahrt zum Training		Hoteleingang
17:15 - 18:45 Uhr	Trainingseinheit	Ch. Arbini/H.-D. Antretter	Sporthalle Weserstraße
19:30 Uhr	Abendessen		Palmengarten A/B/C
20:15 Uhr	Besprechung der Schiedsrichter	F. Meyer	Palmengarten D/E



Samstag, 12.01.2013

08:00 Uhr	Frühstück		Sonnensalon/Grüner Salon
08:45 Uhr	Einführung „Polaruhren“	R. Schrimpf	Palmengarten D/E
10:00 Uhr	Abfahrt zum Training		Hoteleingang
10:15 - 12:00 Uhr	Trainingseinheit	Ch. Arbini/H.-D. Antretter	Sporthalle Uni
12:30 Uhr	Mittagessen		Sonnensalon/großer Salon
13:30 Uhr	Verletzungsprävention bei Schiedsrichtern	Dr. W. Krutsch	Palmengarten D/E
14:30 Uhr	Gruppenarbeit: Gruppe 1 - Teamarbeit Gruppe 2 - Bewertung von Spielszenen	H. Krug L. Fröhlich	Palmengarten D/E Palmengarten C
16:00 Uhr	Kaffeepause		Parkfoyer
16:15 Uhr	Gruppenarbeit: Gruppe 1 - Teamarbeit Gruppe 3 - Bewertung von Spielszenen	H. Krug L. Fröhlich	Palmengarten D/E Palmengarten C
17:45 Uhr	Kaffeepause		Parkfoyer
18:00 Uhr	Körpersprache und Außenwirkung	H. Fandel	Palmengarten D/E
19:15 Uhr	Abfahrt zum Abendessen		Hoteleingang



Sonntag, 13.01.2013

09:00 Uhr	Frühstück		Sonnensalon/Grüner Salon
09:30 Uhr	Reform Schiedsrichterwesen -Stand der Dinge -	W. Hink	Palmengarten D/E
10:30 Uhr	Jahresplanung 2013 - Informationen aus der DFB-Zentralverwaltung	L. Fröhlich	Palmengarten D/E
11:00 Uhr	Zusammenfassung - Hinweise für die Rückrunde	H. Fandel	Palmengarten D/E
anschl.	Heimreise		

